
Vážení spoluobčané,
   vítám vás v roce 2021. Doufám, že jste prožili krásné a pohodové svátky, sešli se se svými blízkými 

a společně si tak vychutnali klid a pohodu. Věřím, že jste současně načerpali síly do roku, který je 

před námi.
   Čeká nás další rok bohatý na investice. Některé bych vám rád ve stručnosti přiblížil.

   Na konci minulého roku začala rekonstrukce obecních bytů. Jedná se o dva byty v pivovaru a dva 

na zámku.  Na tyto byty dostala obec dotaci ve výši 2 406 158,- Kč. Dalšími investičními akcemi, na 

které jsme získali dotace, jsou rekonstrukce školního hřiště a bezbariérový vstup do základní 

školy. Na rok 2021 byly podány žádosti o dotace na rekonstrukci Nádražní ulice, na další herní 

prvky na dětská hřiště v místních částech i ve Zlonicích, na demolici budovy čp. 56 ve Zlonicích 

(bývalá zelenina), na půdní vestavbu ZŠ, na vodovod Břešťany – Tmáň. Z vlastních finančních 

zdrojů bude městys realizovat rekonstrukci chodníků pod náměstím, opravu ulice Pippichova 

u DPS, výtah do DPS a opravu střechy Varhaníkovny.

   Na prosincovém zasedání zastupitelstva, kde jsem byl zvolen do funkce starosty městyse, jsem 

od zastupitelů dostal otázku, jaká je má vize ohledně rozvoje obce. Všichni, kdo žijeme ve Zlo-

nicích a přilehlých částech, víme, co je potřeba udělat: vodovod Břešťany – Tmáň, tlaková kanali-

zace Lisovice – Vyšínek, oprava komunikací. Chybí nám dětská hřiště, funkční Městská policie, 

hodně práce máme také na bývalém koupališti.  Nesmím zapomenout na spolky, které určitě 

budeme nadále podporovat v jejich činnosti. Toto je moje vize, kterou budu prosazovat.  

A samozřejmě budu rád, když i občané přijdou s nápadem či připomínkou. 

Jenom společnými silami můžeme udělat Zlonice a přilehlé obce hezčí. Úřad zůstává otevřený 

a vstřícný ke všem občanům i nadále.

   Přeji vám hodně štěstí v roce 2021…

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Zdeněk Imbr
starosta městyse

zlonický
zpravodaj
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ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

RMZ souhlasí:
• s vydržením pozemku parc.č. 767/3 o výměře 85 m2 
v k.ú. Zlonice a postupuje k projednání do zastupitelstva 
v březnu 2021; 
• s pokácením 5 stromů na parc.č. 387/34 v k.ú. Zlonice, 
která je ve vlastnictví městyse Zlonice; 
• Zásady pro tvorbu a čerpání “Fondu obnovy vodohos-
podářského majetku”;
• Plán práce na 1.pololetí 2021;
• přijetí dotace na akci “ZŠ - vybudování školního hřiště” 
ve výši 4 429 125,00 Kč;
• ředitelce Mateřské školy, “Masarykovy dětské školky”, 
Tylova 438, Zlonice, Mgr. Dvořákové Janě odměnu za II. 
pololetí roku 2020; 
• Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a smlouvu o právu provést stavbu 
č. IE-12-4005950/SoBS VB/01, název stavby: Zlonice, 
Fügnerova 370 - vedení kNN na pozemcích parc.č. 
200/66 a 200/54 v k.ú. Zlonice o celkové výměře 67,8 m, 
za jednorázovou náhradu ve výši 2 900 Kč;
• pořízení reliéfní raznice na razítko pro Památník 
Antonína Dvořáka ve Zlonicích za 2 000 Kč; 
• zakoupení nového bezpečnostního zámku na hlavní 
vchodové dveře Památníku Antonína Dvořáka ve Zlo-
nicích.

RMZ pověřuje k jednání s VSOSO a Přemyslovské 
střední Čechy starostu Městyse Zlonice pana Zdeňka 
Imbra.

RMZ bere na vědomí:
• oznámení MŠ Zlonice o uzavření školky v době 
vánočních prázdnin, tj. od 28. 12. 2020 – 31. 12. 2020; 
• návrh rozpočtového opatření č. 2. VSOSO Slaný.

RMZ schvaluje 
• řediteli ZŠ Zlonice Mgr.Janu Tůmovi 7 hodin přímé 
pedagogické činnosti do konce školního roku 
2020/2021; 

ve výši 2 000 Kč pro rok 2021; 
• Dodatky ke Smlouvám o závazku veřejné služby ve 
veřejné linkové dopravě na 1.čtvrtletí roku 2021 za linky 
č. 590 a 592 mezi Městysem Zlonice a Hlavním městem 
Praha, zastoupeným organizací ROPID, Rytířská 10, 

110 00 Praha 1;

zajištění provozu a nákladů v souvilosti s Covid-19;
• Darovací smlouvu na automobil osobní silniční kombi 
Škoda Octavia 1,8 TSI, RZ 9A8 5372 pro potřeby SDH 
Zlonice;
• Klubu zdravotně postižených občanů, z.s. v Klobukách 

• Příkazní smlouvu č. 20210101 o výkonu činností 
odborného zástupce pro provoz kanalizace a ČOV za 
měsíční paušální částku 16 500 Kč bez DPH mezi Městy-
sem Zlonice a Pešou Zdeňkem, Husova 207, Týnec nad 
Sázavou. 

RMZ pověřuje
• místostarostku k projednání podmínek vypracování  
závěrečného vyhodnocení akce “Tlaková kanalizace 

• Mgr. Jana Tůmu k zastupování městyse při jednáních se 
Sdružením  historických sídel. 

RMZ souhlasí
rozhlasy a potvrzuje výsledky výběrového řízení.  

RMZ nemá námitek k odstranění objektů Zlonice, 
Lisovice-strážní domek č.53 čp. 19 a Zlonice, Liso-
vice-vodárna domek čp.23, které jsou v katastru 
městyse Zlonice.

RMZ bere na vědomí závěr kontroly na odpočet DPH, 
kterou prováděl FÚ Slaný od února 2020 – přenesená 
daňová povinnost. 

Zastupitelstvo městyse Zlonice schválilo:
• způsob volby starosty jako tajnou; 
• způsob volby člena Rady městyse Zlonice jako veřej-
nou; 
• p. Zdeňka Imbra starostou městyse Zlonice; 
• funkci starosty jako neuvolněnou;
• paní Lenku Slavíkovou jako členku Rady městyse 
Zlonice;    
• odměnu neuvolněnému starostovi ve výši 35 000 Kč;
• odměnu radní ve výši 6 000 Kč;
• plnění usnesení č. 5 Oprava střechy Varhaníkovny, která 
je součástí návrhu investičních akcí a oprav v roce 2021 
a která je zahrnuta v rozpočtu městyse na rok 2021;
• návrh investic a oprav v roce 2021;   

Výpis usnesení z 10. zasedání ZMZ, 
konaného dne 15. 12. 2020 
v Památníku AD ve Zlonicích

Výpis usnesení z Rady
č. 01/2021 ze dne 13. 1. 2021

Výpis usnesení z Rady
č. 23/2020 ze dne 16. 12. 2020



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Úřad městyse informuje...

• rozpočet na rok 2021 jako vyrovnaný;  
• rozpočtový výhled na roky 2021-2024.;
• změnu rozpočtového opatření č. 3/2020 a pověřila 
Radu městyse Zlonice ke schválení rozpočtového 
opatření u přijatých dotací do konce roku 2020;
• podání žádosti o dotaci “Doplnění herních prvků 
v městysi Zlonice” z podprogramu MMR, Podpora 
obnovy a rozvoje venkova pro rok 2021, dotační titul 
H – Podpora budování a obnovy míst aktivního 
a pasivního odpočinku a souhlasí se závazkem �nanční 
spoluúčasti z rozpočtu městyse 2021;
• podání žádosti o dotaci na akci “Demolice čp. 56 
Zlonice - podpora obnovy a rozvoje venkova MMR pro 
rok 2021“ z programu MMR – demolice budov v sociálně 
vyloučených lokalitách pro rok 2021;
• podání žádosti o dotaci z MMR programu Podpora 
obnovy a rozvoje venkova DT 117d8210A – „Podpora 
obnovy místních komunikací na rekonstrukci ulice 
Nádražní“;
• podání žádosti o dotaci z MMR programu Podpora 
obnovy a rozvoje venkova DT 117d8220E – Rekon-
strukce a přestavba veřejných budov;
• cenu vodného a stočného pro rok 2021 jako dotova-
nou ve výši 90% nákladů;
• cenu poplatku za svoz komunálního odpadu pro rok 
2021 ve výši 500 Kč/osoba/rok.   

ZMZ pověřuje k jednání s Městským úřadem Slaný 
ohledně změny Územního plánu Zlonice starostu 
městyse Zlonice - pana Zdeňka Imbra. 

ZMZ bere na vědomí 
• Zprávu o činnosti rady a úřadu;
• Informaci o přípravě a průběhu investičních akcí.

ODEČET VODY 
Oznamujeme všem občanům, kteří mají „Smlouvu 
o dodávce vody a odvádění odpadních vod“ s městysem 
Zlonice, že odečet vody bude probíhat ve dnech 
22. února – 24. února 2021. 
Pokud v těchto dnech nebudete doma, nechte opis 
vodoměru na viditelném místě nebo stav nahlaste na 
telefon: 312 591 101 nebo e-mail: hemzova@zlonice.cz 
nejpozději do 25. 2. 2021.
Pokud stav vodoměru nebude nahlášen do termínu, 
bude spotřeba vody účtována dle platné vyhlášky, 
tzn. 35 m3/osoba/rok.
Dále upozorňujeme občany Břešťan a Tmáně, kteří se 
napojili na kanalizaci a nemají ještě sepsanou „Smlouvu 
o odvádění odpadních vod“, aby se dostavili co nejdříve 
k sepsání této smlouvy – dveře č.5.
Děkuji.
       <<Lenka Hemzová, místní poplatky>>

PLATBY MÍSTNÍCH POPLATKŮ
Vážení spoluobčané,
obracíme se na Vás s prosbou, vzhledem k současné 
krizové situaci s Covid-19 a vyhlášeným nouzovým 
stavem, abyste při platbě místních poplatků preferovali 
platbu on-line, tj. bankovním převodem z vašeho účtu 
na účet městyse Zlonice č. 0388160309/0800.
Úřední hodiny pro veřejnost jsou omezené, a to pouze 
na pondělí a středu:  7. - 11. hod. a 12. - 13. hod. 

Variabilní symbol pro poplatky: 
POPLATEK ZA ODPADY/POPELNICE
VS: 1340
spec. symbol: číslo popisné
do poznámky: jména občanů, za které je poplatek 
hrazen;
políčko nepovinné pro příjemce: velikost popelnice, 
jméno a počet kusů
POPLATEK ZA PSY
VS: 1341
spec. symbol: číslo popisné
do poznámky: jméno občana, na kterého je pes hlášen;
VODNÉ A STOČNÉ
VS: číslo faktury

Předem Vám moc děkujeme za pochopení, 
Městys Zlonice 

NOVINKA
FACEBOOKOVÉ STRÁNKY MĚSTYSE ZLONICE
S radostí Vám oznamujeme, že na přání občanů a pana 
starosty bude od konce ledna 2021 v provozu o�ciální 
facebooková stránka městyse Zlonice. Tato stránka bude 
sloužit k lepší informovanosti a propojenosti obyvatel 
Zlonic a spádových obcí Břešťany, Tmáň, Lisovice 
a Vyšínek. 
Facebookovou stránku najdete pod názvem městys 
Zlonice. 
Doufáme, že se Vám stránka bude líbit a bude dobře 
fungovat ku prospěchu nás všech. 

ANTIGENNÍ TESTY NA COVID-19
Oznamujeme všem občanům, že obec nakoupila zásobu 
antigenní testů, které budou na prodej za 95,- Kč/ks.
Pro bližší informace kontaktuje prosím pí. Hemzovou.!



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMMohlo by Vás zajímat...

CO SE DĚJE VE ZLONICÍCH?   
Často se na nás čtenáři obrací s dotazem, co se 
v zimním období ve Zlonicích děje, co nový pan 
starosta plánuje a na co se naši občané mohou těšit. 
   Měsíc leden byl ve znamení mnoha aktivit. Jak si asi 
mnozí již stačili povšimnout, začala výstavba 
víceúčelového atletického oválu v prostorách škol-
ního hřiště. Stavbu provádí firma PRECOL Před-
měřice, která vyhrála výběrové řízení. Stavebním 
dozorem byl pověřen pan Luděk Kvapil. Městys na 
tento projekt získal dotaci ve výši 4, 429 mil. Kč.

   

Dále městys získal dotaci 2,4 mil. Kč na opravu 
a modernizaci čtyř bytových jednotek – dva byty 
budou v čp. 5 (pivovar) a další dva v čp. 1 (zámek), 
provádí firma pana Zímy.
   Započaty byly práce i na vyčištění a vyklizení pros-
tor bývalého koupaliště, které by se do budoucna 
měly stát odpočinkovou zónou s množstvím zeleně.
   Za zmínku zcela určitě stojí i rekonstrukce služebny 
Městské policie Zlonice, kde bude nově obsluha 
kamerového systému dohlížet na bezpečnost v obci.
   Sbor dobrovolných hasičů obdržel darem osobní 
automobil Škoda Octavia.

   V příštím vydání Zlonického zpravodaje vás 
seznámíme se všemi projekty a aktivitami, které 
plánujeme v nejbližší budoucnosti a které jistě 
přispějí ke zkvalitnění života ve Zlonicích a všech 
místních částech.
                         <<Bc. Radka Kotěrová, místostarostka>>

MŠ ZLONICE
Zprávičky z naší školičky
Rozběhl se nový kalendářní rok a Paní Zima převzala 
vládu nad počasím. V našem kraji je sice v posledních 
letech na sníh skoupá, ale ani to nám nebrání 
v některých specificky zimních aktivitách. 
Především i v chladném počasí trávíme každý den 
dvě hodiny dopoledne s dětmi venku. V této roční 
době chodíme většinou na vycházky a jedním z 
nejoblíbenějších cílů je místní rybník. Už i cesta 
podél potoka skýtá spoustu možností, jak děti 
seznamovat s přírodou, počasím, zvířaty apod.,
a tak se během procházky rozhodně nenudíme.
Svoje poznatky a zážitky si děti odnášejí do školky 
a společně je potom využíváme k dalším činnostem, 
a to jak k dalšímu vyprávění, vysvětlování a různým 
experimentům, tak k činnostem hudebním, výtvar-
ným a pracovním. U těch posledně jmenovaných 
děti rozvíjejí svoje dovednosti týkající se práce 
s barvami a štětcem, nůžkami apod., ale seznamují 
se i s některými netradičními technikami, jako je 
například zapouštění a míchání barev, tupování 
barvy houbičkou, vytváření koláže, roztírání barvy, 
práce se šablonami nebo otisky různých materiálů. 
Nutno říci, že toto všechno děti moc baví, a tak naši 
školku zdobí spousta obrázků jednotlivých dětí, ale 
také kolektivní práce, na kterých vždy pracuje větši-
na dětí ze třídy. U dětí se tak nenásilnou formou 
rozvíjí schopnost spolupráce s ostatními, smysl pro 
zodpovědnost, pocit sounáležitosti a v neposlední 
řadě zdravé sebevědomí.
A tak i přesto, že „bílého nadělení“ se nám letos ještě 
moc nedostalo,  užíváme si zimu jak jen to jde a 
doufáme, že i na ty koule a sněhuláky taky ještě 
dojde.
                    <<Za kolektiv MŠ Zlonice Dana Košťálová>>



A co děti z.s.

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

A CO DĚTI  z.s. 
   Již v minulých číslech Zpravodaje jsme vás infor-
movaly o rozšiřování hřiště a terénních úpravách, 
které budou probíhat. Nyní je plocha vedle hřiště 
srovnaná a ještě v letošním roce dojde k uválcování. 
Na jaře pak je v plánu zasít trávu, oplotit prostor 
a objednat nový prvek na hřiště. Původním plánem 
bylo, aby vše bylo hotové do konce letošního roku, 
ale situace nám to neumožnila. 
   Bohužel tato doba nepřála ani akcím pro děti, které 
byly naplánovány na letošní rok. Bylo zrušeno něko-
lik akcí na jaře, nemohl se konat Halloween ani 
Mikulášská nadílka. Byly zrušeny i brigády, kdy mělo 
dojít k natření prvků a pravidelné údržbě hřiště. Ale 
jsme rády, že o dětské hřiště je stále větší zájem. 
I to je jeden z důvodů, proč jsme se rozhodly hřiště 
rozšířit. 
   Chtěly bychom ještě jednou poděkovat všem 
sponzorům, kteří nás letošní rok podpořili – městys 
Zlonice, Vorlíček plast, GN Hromosvody, Lékárna 
Medina Zlonice, Autoservis Imbr, Petr Dornica. Dále 
také děkujeme obchodnímu domu Coop za vstříc-
nost. Díky patří i našim členům, kteří nám pomáhají 
s údržbou. Doufáme, že i nadále budou navštěvovat 
dětské hřiště a že nám přibydou další noví členové. 
Budeme moc vděčné za každou pomocnou ruku na 
hřišti. 
   Přejeme všem spoustu zdraví v roce 2021.
                                      <<Simona Kopecká, Martina Gilová  
             a Ilona Pagačová, A co děti z. s.>> 

SBÍRKA PRO AZYLOVÝ DŮM KLADNO
   Spolek A co děti a GN Hromosvody během prosince 
uspořádaly sbírku pro Azylový dům na Kladně. 
V obchodním domě COOP a v mateřské školce byly 
umístěny krabice na dary. Zájem o sbírku byl velký 
a vybralo se mnoho hraček, hygienických potřeb, 
oblečení a sladkostí pro děti. GN Hromosvody 
zakoupily pro každé dítě vánoční dárek. Všechny 
vybrané a nakoupené věci jsme předaly 17. 12. 2020 
v azylovém domě. Jsme moc rády, že se sbírka 
vydařila a vybrané věci pomohou 12 maminkám 
a jejich 22 dětem. 

   Všem bychom chtěly touto cestou poděkovat za 
všechny dary a také obchodnímu domu COOP 
a mateřské škole za poskytnutí místa ke shro-
mažďování darů.
   Jsme moc vděčné, že sbírka měla velký ohlas, 
a budeme moc rády, když se z toho stane tradice. 
                                                                              <<A co děti z. s.>> 
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OBRAZEMNapsali jste nám..

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA
     Doba virová nám i nadále nepřeje, ale to 
neznamená, že na sebe navzájem nemyslíme.
Alespoň to málo, co jsme stihli před Štědrým dnem, 
je to, že zástupci kroužku dali (přivázali textilní 
šňůrou) na mříž hrobky Kinských kytici a zapálili 
svíce.
   Před Vánocemi byla umístěna vitrína na dům 
č.p. 132   v Pejšové ulici (bývalá Drogerie), která bude 
sloužit Vlastivědnému kroužku Zlonicka k uve-
řejňování článků (Slánské listy, Zlonický zpravodaj), 
zpráv a informací pro veřejnost o jeho činnosti 
a akcích, které připravujeme.

   Letos si budeme připomínat 70. výročí založení 
Vlastivědného kroužku Zlonicka v roce 1951 našimi 
předky a předchůdci, kteří vytvořili cenné hodnoty, 
které užíváme dodnes a v kterých se snažíme 
pokračovat znovuobnovením tohoto kroužku v roce 
2013. Naší snahou bude uspořádat k poctě tohoto 
výročí odpovídající výstavu a koncert.
   Mnohým z členů kroužku a účastníkům Kurzů 
trénování paměti byla zaslána úloha pro paměť pro  
následující období, případně aby si ji předali navzá-
jem. Byli požádáni, aby zavzpomínali a sepsali 
oblíbené rodinné recepty ověřené časem, které si 
předávají v rámci rodiny a přátel. Až se sejdeme, na 
což se všichni těšíme, dohodneme se, jak s těmito 
poklady naložit dále.
   Stále ještě máme v mysli pořádanou úspěšnou 
"Podzimní výstavu jubilantů" a o to více nás 
rozesmutnila zpráva, že v půli ledna zemřel pan Ivan 
Terš - keramik z Byškovic, který byl na uvedené 
výstavě představen svými pracemi. Vzhledem k 
působení jeho rodičů, učitelů na zdejší základní 
škole, byl mnohým spolužákem  i dobrým 
kamarádem. Jsme rádi, že jeho práce měla úspěch 
i zde na výstavě, která se stala nečekaně výstavou 
poslední. Děkujeme.

                       <<Kateřina Baráková, předsedkyně Vlas-
tivědného kroužku Zlonicka>>

ZLONICKÉ ZVONY
Hlas zvonů táhne nad závějí, kdes v dálce…
   Asi každý, kdo chodil do školy, zná tyto verše básně 
Jaroslava Vrchlického.  Byly i zhudebněny a v době 
vánoční zněly mnohokrát jako sólový sopránový part 
z kůru zdejšího kostela.
   Střih: je prosinec 2020 a ve Zlonicích nemáme ani 
závěje, ani zvony přesto, že sbírka finančních pros-
tředků pokračuje. Starší historii sbírky není nutno 
připomínat.  Ale sbírka byla obnovena a zprávy 
o budoucí realizaci záměru ze strany vyhlašovatele 
jsou pouze v nahodilé ústní rovině.
   Pro informaci mi proto dovolte uvést: v říjnu 2016 
jsem byla přítomna při posvěcení tří nových zvonů pro 
kostel Nanebevzetí Panny Marie a sv. Karla Velikého v 
Praze 2 Na Karlově. S myšlenkou pořízení zvonů přišel 
geolog Václav Cílek. Náklady byly částečně kryty 
sbírkou, ale většinu nesl soukromý dárce (jméno je 
známo, ale neuvádím je).
   Po vysvěcení zvonů jsem se spojila s organizátorem 
a požádala ho o sdělení zkušeností s organizací celého 
projektu od fáze záměru, technických předpokladů 
(jednání se stavebním technikem, statikem, kampa-
nologem a dalšími) až po usazení-zavěšení zvonů a 
časování každodenního zvonění.  Vše jsem shrnula do 
jedné stránky textu a předala P. Cyrilu Kubánkovi.
   Po dohodě s ním a následném odsouhlasení byl 
vytvořen i propagační materiál s názvem Zvon pro 
Zlonice, v němž je obsažena pasáž o kostele, krátká 
historie zvonů a v poslední části, opět s názvem Zvon 
pro Zlonice, je uvedena historie sbírky, číslo transpar-
entního účtu a sdělení, že informace budou sdělovány 
- cituji „na ohláškách v kostele, na webových 
stránkách farnosti a v radničním periodiku Zlonický 
zpravodaj.  Zasílány budou do Slánských novin a do 
Katolických novin“.  Jako ukončení sbírky byl uveden 
srpen 2019. Po nashromáždění dostatečných prostřed-
ků měla následovat realizace.
   Tento informativní a propagační materiál byl 
k dispozici v kostele a zájemcům byl předáván 
a posílán. Veškeré kontakty jsou uvedeny na Říms-
kokatolickou farnost Zlonice a jejího představitele.
   Během doby byly ve Zlonickém zpravodaji uváděny 
různé dílčí informace. Jedna z posledních také 
o záměru pořídit zvon do věžičky PAD, kde ale menší 
zvon je již zavěšen. Souvislost se sbírkou Zvon pro 
Zlonice nebyla sice patrná, ale k přehlednosti situace 
nepřispěla. Asi i proto jsem byla zvláště staršími 
občany dotazována, co se vlastně kolem sbírky 
a zvonů děje. Pokud vím, poslední zpráva o nich ve 
Zlonickém zpravodaji je podepsána Mgr. J. Tůmou, 
který je znám v souvislosti se zdejší základní školou, 
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PAD, spolkem Šance a Radou městyse. Souvislost 
se záměrem pořízení zvonů není obecně všem 
obyvatelům Zlonic jasná a překvapila je.
   V rozhovoru s P. Kubánkem jsem se na tuto 
souvislost zeptala a ani z jeho odpovědi jsem 
nebyla moudrá.

   Proto si dovoluji, a z rozhovorů vím, že nejen 
jménem svým, požádat odpovědnou osobu 
o uvedení všech souvislostí ve známost zlonické 
veřejnosti. I když se jedná o sbírku účelovou, jsou 
darované finanční prostředky od občanů Zlonic 
a blízkého i vzdáleného okolí, nasbírané po stoko-
runách i po desítkách tisíc, vlastně „veřejnými 
penězi“.  A proto by si tito občané zasloužili, aby 
byli kvalifikovaně informováni odpovědným a 
zákonným zástupcem záměru pořízení zvonu.

                     <<Milena Kozumplíková>>

PS: Proto, aby nemohly vznikat žádné pozdější 
nejasnosti, které projektu neprospívají, byl 
v návrhu postupu kroků, který jsem předala 
P. Kubánkovi, uveden i způsob, jak nejasnostem 
předejít.  Kterýkoli dárce měl od samého počátku 
přesně vědět „do čeho jde“.  V předstihu měl být 
znám název zvonu, záštita, ustavení poradního 
výboru vyhlašovatele (členové - např. starosta, 
představitelé spolků a kontaktní osoba pro 
občany), texty a reliéfy na zvon, podmínky pro 
dárce a další…
PSS:  Velmi prosím, aby tyto předpoklady nebyly 
vnímány jako příliš teoretický či dokonce „ouřední“ 
přístup.  Je totiž obecně známo, že pořádek dělá 
přátele.

Odpověď na příspěvek paní Kozumplíkové:
ZLONICKÉ ZVONY BUDOU!
   Z veřejných sbírek je k dispozici více než 450 tisíc  
korun a díky dotaci od Středočeského kraje, kterou 
Městys Zlonice v projektu participativního rozpoč-
tu získal, je připraveno dalších 400 tisíc korun. 
Proto se již uskutečnilo výběrové řízení na výrobu 
dokonce DVOU nových zvonů, které vyhrála 
zvonařská firma Tomášková-Dytrychová, s.r.o. z 
Brodku u Přerova. Celé řízení probíhalo ve spolu-
práci s panem farářem Cyrilem Kubánkem.
   Vyjádřit se nicméně mohu pouze k jednomu 
zvonu a veřejné sbírce, kterou pořádala Šance pro 
slušné. K druhému zvonu a sbírce, která byla 
pořádána farností, nemám právo se vyjadřovat. 
   Na transparentním účtu zapsaného spolku Šance 
pro slušné je 70 126 Kč, které s dotačními prostřed-
ky z krajského rozpočtu budou stačit na výrobu 
jednoho zvonu. V podmínkách přijetí dotace je 

uvedeno, že zvon musí být umístěn 
v nemovitosti, která je v majetku městyse Zlonice 
po dobu udržitelnosti projektu, což jsou 
3 roky. Proto tedy bylo rozhodnuto, že po tuto 
dobu bude zvon umístěn v Památníku Antonína 
Dvořáka (protože kostel není majetkem městyse 
Zlonice). Teprve poté bude přesunut do věže koste-
la Nanebevzetí Panny Marie.
   Na tomto odkazu můžete sledovat pohyby na 
transparentním účtu, který byl zřízen s cílem 
získat dostatek finančních prostředků na obnovu 
zlonických zvonů. 
https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/sance-
-pro-slusne-z-s-sance-pro-slusne-z-s-c

      <<Bc. Radka Kotěrová, místostarostka>>

JEDNIČKY  V DĚJINÁCH (výběr)
1451 - narodil se Kryštof Kolumbus
1541 - velký požár Hradčan a Malé Strany zničil 
zemské desky
         - vydána Hájkova kronika
1621 - na Staroměstském náměstí v Praze poprave-
no 27 českých pánů
1771 - v obcích se začínají číslovat domy
1781 - toleranční patent Josefa II. zaručil částečnou 
náboženskou svobodu
1791 - zrušeno nevolnictví a kláštery, které se nevě-
novaly školství, vědě nebo charitě
1851 - v Londýně otevřena první Světová výstava
1891 - zahájena Jubilejní zemská výstava v Praze
1911 - dobytí Jižního pólu
1921 - v ČSR proběhlo první sčítání lidu
1951 - televize začíná vysílat barevně
1961 - první kosmonaut obletěl Zemi
(vybrala Lib. Novotná)

PODĚKOVÁNÍ MO ŠLAPANICE
Rybáři ČRS MO Šlapanice děkují Úřadu městyse 
Zlonice za přípravu a společný rozvoz objednaných 
vánočních kaprů seniorům.
Potěšilo nás poděkování, které nám senioři zaslali. 
Vážíme si toho.                                                                                                     
                                                         <<Výbor MO Šlapanice>> 
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PRO PAMĚTNÍKY, kteří znají Venuši Baňkovou 
z  Břešťan, provdanou Králíčkovou (manžel byl ze 
Zlonic).
   Nyní žije s rodinou v Unhošti. Byla účetní a pak 
podnikovým kontrolorem v Lánech. Od dětství ráda 
plete, šije a háčkuje (její háčkované zvonečky 
a kraslice  jsou opravdu moc pěkné, to mohu potvr-
dit). Také hodně čte a sleduje televizní soutěže a 
seriály.Chválí Zlonice s krásným kostelem a Památ-
níkem Ant. Dvořáka (pamatuje, že tam býval chu-
dobinec).

   Její životní heslo: "Tvoření mne vždycky bavilo."
Podle vyprávění, článku v časopisu a Zemědělského 

kalendáře z r.2009 sepsala Libuše Novotná.

PŘÍSLUŠNÍK BEZPEČNOSTNÍHO SBORU

Náborový příspěvek ve výši 150 000 Kč
Stabilizační příplatek ve výši 3 000Kč/měsíčně po zkušební době

Požadujeme
odpovídající psychickou, fyzickou a zdravotní způsobilost
ukončené střední vzdělání
věk nad 18 let, státní občanství ČR, občanskou a trestní bezúhonnost
Podmínky přijetí
úspěšné absolvování přijímacího výběrového řízení

Nabízíme
- nástupní plat od 26 110 Kč do 27 620 Kč
- po absolvování nástupního kurzu a zařazení do směnného režimu, navýšení platu na částku 
až 31 490 Kč
- řádná dovolená v délce 6. týdnů v kalendářním roce
- zajištění lékařské péče
- vlastní stravovací zařízení v areálu věznice, výběr ze 3 jídel
- finanční příspěvek na stravu, rekreaci, kulturu, sport nebo penzijní připojištění
- možnost ubytování na ubytovně věznice
- bezplatné využití vybavené posilovny a sauny, cvičení sebeobrany
- po 15 letech služby a při ukončení služebního poměru nárok na výsluhový příspěvek a jednorázové 
odchodné
- po odsloužení stanoveného počtu let navíc k dovolené každoroční 14denní ozdravný pobyt 
v rekreačních zařízeních VS
- zajímavé zaměstnání, pravidelný měsíční příjem, výhody služebního poměru

Bližší informace o pracovní náplni podá pracovník personálního oddělení věznice na telefonu 312 291 750 
nebo na e-mailu: nabor@vez.vin.justice.cz

Kontaktní osoba
Miroslava Luptáková
E-mail: mluptakova@vez.vin.justice.cz; Tel.: 312 291 750


